ПРОЕКТ
[bookmark: _GoBack]
КОМИТЕТ ПО ТРУДУ И СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКЕ НАСЕЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА

ПРИКАЗ

г.Невинномысск

«        »           2020г.                                                                               №

О внесении изменений в нормативные затраты
на обеспечение функций комитета по труду и
социальной поддержке населения
администрации города Невинномысска

В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства Российской Федерации от 13 октября 2014 г. № 1047 «Об общих требованиях к определению нормативных затрат на обеспечение функций государственных органов, органов управления государственными внебюджетными фондами и муниципальных органов»,  постановлением администрации города Невинномысска от 31 декабря 2015 г. № 3130 «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок, для обеспечения муниципальных нужд города Невинномысска, содержанию указанных правовых актов и обеспечению их исполнения, постановлением администрации города Невинномысска от 01 февраля 2016 г. № 120 «Об утверждении Правил определения требований к закупаемым органами местного самоуправления города Невинномысска, органами администрации города Невинномысска с правами юридического лица и подведомственными муниципальными казенными и бюджетными учреждениями города Невинномысска отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить изменения в нормативные затраты на обеспечение функций комитета по труду и социальной поддержке населения администрации города Невинномысска,утвержденные приказом комитета по труду и социальной поддержке населения администрации города Невинномысска от 31 мая 2016 г. № 35 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций комитета по труду и социальной поддержке населения администрации города Невинномысска» (далее – нормативные затраты)согласно приложению к настоящемуприказу.
2. Разместить настоящий приказ в единой информационной системе в сфере закупок в течение 3 рабочих дней со дня подписания  настоящего приказа.
3.  Настоящийприказ подлежит опубликованию путем размещения на официальном сайте комитета по труду и социальной поддержке населения администрации города Невинномысска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и вступает в силу со дня подписания настоящего приказа.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель комитета                                  Н.И. Морозова
Приложение
к приказу комитета по труду и социальной поддержке населения администрации города Невинномысска
от ______________ № ____________

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в нормативные затраты, утвержденные приказом комитета по труду и социальной поддержке населения администрации города Невинномысска от 31 мая 2016 г. № 35.

1. В приложении 3 к Нормативным затратам внести следующие изменения:
1.1.строку 6 изложить в следующей редакции:
«
	6
	МФУ лазерный с большой скоростью и объемом печати
	шт
	5
	54790,00
	3

»;
1.2. дополнить строкой 40 следующего содержания:
«
	40
	Сплит-система потолочная для холла
	шт.
	1
	198000,00
	3

».
2. В приложении 5 к Нормативным затратамвнести следующие изменения:
2.1.строку 15 изложить в следующей редакции:
«
	15
	Карандаш черно графитовый
	шт.
	2
	2 раза в год
	14,76

»;
2.2. строку 23 изложить в следующей редакции:
«
	23
	Папка угол
	шт.
	4
	1 раз в год
	13,44

»;
2.3. строку 25 изложить в следующей редакции:
«
	25
	Папка для бумаг с завязками картонная
	шт.
	2
	1 раз в год
	18,80

»;
2.4. строку31 изложить в следующей редакции:
«
	31
	Ручка шариковая
	шт.
	12
	1 раз в год
	13,98

»;
2.5. строку 36 изложить в следующей редакции:
«
	36
	Скоросшиватель картонный
	шт.
	300
	1 раз в квартал
	17,29

»;
2.6. строки 40,41 изложить в следующей редакции:
«
	40
	Скрепки 28 мм
	уп.
	10
	1 раз в год
	37,00

	41
	Скрепки 50 мм
	уп.
	6
	1 раз в год
	51,28

».
3. В приложении 6 к Нормативным затратам строку 27 изложить в следующей редакции:
«
	27
	Известь
	шт.
	8
	1 раз в год
	218,00

».

Председатель комитета                                                                   Н.И. Морозова